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[Formanden.] 
6) Anden behandling af: 

Forslag til lov om en særlig ydelse til 
enlige mødre. 

7) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om erhvervsvejledning. 

Mødet hævet kl. 1635. 

82. møde.  

Onsdag den 3. april kl. 13. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til det ærede medlem hr. Thisted 
Knudsen, for at han som ordfører for for- 
slagstillerne kan fremsætte et tidligere 
anmeldt forslag til folketingsbeslutning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Thisted 
Knudsen): Jeg har den ære på venstres 
vegne at fremsætte forslag til folketings- 
beslutning om udsættelse af tidspunktet for 
den nye sygeplejerskeuddannelses gennem- 
løg-else. 

Som de ærede medlemmer sikkert erin- 
drer, trådte den nye lov om sygeplejersker i 
kraft den 1. juli 1956, og den blev efterfulgt 
af en kongelig anordning af 30. januar 1957, 
der fastlagde de nærmere regler for syge- 
plejerskeuddannelsen. Nyordningen forud- 
sætter en omfattende teoretisk uddannelse 
og en ny tilrettelæggelse af den praktiske 
uddannelse. Den nye uddannelsesordning 
skulle efter den kongelige anordning træde 
i kraft den 1. april 1958. Når mit parti nu 
foreslår udsættelse heraf i to år, indtil den 
1. april 1960, skyldes dette bl. a., at ord- 
ningen efter vor opfattelse ikke kan gen- 
nemføres uden betydelig merudgift for såvel 
amtskommunerne som bykommunerne. Ud- 
dannelsen er blevet så koncentreret og så 
omfattende, at den ved adskillige sygehuse 
må antages ikke at kunne gennemføres 

uden et ikke uvæsentligt nybyggeri til 
elevværelser og til undervisningslokaler. 
Der skal ansættes instruktionssygeplejer- 
sker, og ordningen nødvendiggør for alle 
sygehuses vedkommende periodevis an- 
tagelse af ekstra arbejdskraft, når eleverne 
홢 som det ikke var tilfældet tidligere 홢 
trækkes ud til teoretisk uddannelse. 

Efter vor opfattelse taler såvel landets 
som amtskommunernes økonomiske stilling 
for en udsættelse; en ikke strengt nødvendig 
ny udgift kan efter vor opfattelse undgås. 
Hertil kommer yderligere, at de færreste 
sygehuse er forsvarligt forberedt på at gen- 
nemføre nyordningen og derfor efter min 
tro ikke vil være i stand til at gennemføre 
den. Den tid, der har været levnet til denne 
forberedelse, har ganske simpelt været alt 
for kort; forsøg burde måske først være gjort 
på enkelte sygehuse, således at man gennem 
disse forsøg kunne indhøste erfaringer og 
på grundlag af disse erfaringer bygge den 
mest praktiske og billigste nyordning op. 

Jeg tror, at den højtærede indenrigs- 
minister og det høje folketing ville gøre en 
særdeles god gerning ved at imødekomme 
vort ønske vedrørende denne sag. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning vil 
blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af A. C. Normann til ministeren for han- 
del, industri og søfart: 
홢Har ministeren for handel, industri 

og søfart under hensyn til tilgangen 
af lærlinge til håndværksfagene taget 
spørgsmålet om det økonomiske grund- 
lag for en videre udvikling af lærlinge- 
fagskolerne op til overvejelse?" 

A. C. Normann: Efter at vi har fået den 
nye lærlingelov gennemført, retter opmærk- 
somheden sig fra mange sider imod mulig- 
hederne for lovens udnyttelse, det vil navn- 
lig sige mod mulighederne for oprettelse af 
flere lærlingekontrakter. 

Der er fremkommet mange udtryk for 
tilfredshed med loven, men enkelte mestre 


